हे पुस्तक रचले आहे. हे पुस्तक म्हणजे एक प्रश्नोत्तरी आहे. कारण त्यात विचारलेल्या प्रश्नांस उत्तर असे त्याचे स्वरूप आहे. मला हे काम करतांना अनेक ब्राह्मणेतर हिंदूंनी त्याच्या कडील प्रश्न पाठवून मोठी मदत केली त्या बद्दल त्यांना धन्यवाद.

२३ सप्टेंबर २०१६, श्रावण कृष्ण षष्ठी, शके १९३८

१. हिंदू मान्यतेतील देव व परमेश्वर ह्यां बद्दलच्या कल्पना -

१. इतर धर्म व आपला हिंदूधर्म ह्यात एक मोठा फरक आढळून येतो तो हा किं, इतर धर्मात एक परमेश्वर असल्याचे मानले जाते त्याउलट आपल्या हिंदूधर्मात एक परमेश्वर व त्या बरोबर अनेक देव व देवता असल्याचे मानले जाते.